
UCHWAŁA NR XXVI/155/17
RADY GMINY MIELNIK

z dnia 3 listopada 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia taryfy cenowej za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków na terenie Gminy Mielnik

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017r. 
poz. 1875), w związku z art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2017r. poz 328; zm. poz. 1566) Rada Gminy Mielnik uchwala, 
co następuje:

§ 1. 1. Zatwierdza się taryfy na dostawę wody i odprowadzenie ścieków, określonych przez Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Mielniku dla wszystkich odbiorców w zakresie dostawy wody i odbioru ścieków na terenie Gminy 
Mielnik zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

2. Taryfa obowiązuje od dnia 01.12.2017r. do 30.11.2018r.

§ 2. Wymiaru i poboru opłat dokonywać będzie Zakład Gospodarki Komunalnej w Mielniku.

§ 3. Zakład Gospodarki Komunalnej ogłosi zatwierdzone taryfy w sposób zwyczajowo przyjęty w terminie 
siedmiu dni od dnia przyjęcia uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielnik.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Nikitorowicz

Id: 5B220B90-1450-406F-B5E8-9919EDAB3B69. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/155/17

Rady Gminy Mielnik

z dnia 3 listopada 2017 r.

Informacje ogólne.

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
obowiązujące na terenie gminy Mielnik na okres 12 miesięcy od dnia 01.12.2017r. do dnia 30.11.2018r. Taryfy 
określają także warunki ich stosowania.

Opracowane zostały na podstawie zasad określonych w art. 20, 23 ustawy z dnia 07.06.2001r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 328; zm. poz. 1566) zwanej 
dalej ustawą, oraz Rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określenia taryf, 
wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzania ścieków (t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 1701), zwanego dalej rozporządzeniem.

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców w zakresie dostawy wody i odbioru ścieków 
komunalnych świadczonych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Mielniku z terenu Gminy Mielnik.

Zgodnie z art. 22 ustawy, taryfa obejmuje także cenę za wodę pobraną z publicznych studni i zdrojów ulicznych, 
wodę zużytą do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe oraz do zraszania ulic i terenów 
zielonych.

Rodzaj prowadzonej działalności.

Zakład Gospodarki Komunalnej w Mielniku prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i odprowadzania ścieków na podstawie uchwały  Nr XVIII/100/05 Rady Gminy Mielnik z dn.24 maja 2005 roku 
w sprawie utworzenia Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mielniku, uchwały Nr XVIII/101/05 z dn. 24 maja 
2005 roku  w sprawie nadania statutu Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Mielniku oraz uchwały Nr 
XVIII/120/12 Rady Gminy Mielnik z dnia 7 grudnia 2012r. w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczanie wody 
i odprowadzania ścieków na terenie gminy Mielnik.

Taryfowe grupy odbiorców usług.

W zakresie zaopatrzenia w wodę wyłoniono jedną podstawowa grupę taryfową odbiorców usług (Grupa 1). 
Obejmuje ona zarówno odbiorców jakimi są gospodarstwa domowe, jak
i odbiorców przemysłowych oraz pozostałych odbiorców ryczałtowych .

W zakresie odprowadzania ścieków wyłonione dwie grupy taryfowe odbiorców usług (Grupa 1 i Grupa 2). 
Grupa 1 obejmuje odbiorców tj. gospodarstwa domowe, odbiorców przemysłowych i pozostałych, którzy posiadają 
przyłącza grawitacyjne. Grupa 2 obejmuje odbiorców tj. gospodarstwa domowe, odbiorców przemysłowych 
i pozostałych, którzy mają przyłącza ciśnieniowe.

Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat.

Przy rozliczeniach za dostarczaną wodę dla wszystkich odbiorców obowiązuje taryfa dwuczłonowa składająca 
się z ceny wyrażonej w złotych za m3 dostarczonej wody oraz miesięcznej opłaty abonamentowej.

Wysokość cen i opłat za dostarczoną wodę.

L.p. Taryfowa grupa 
odbiorców Wyszczególnienie Cena 

netto
Cena 

z VAT
Jednostka 

miary
1. 2. 3. 4. 5. 6.

1. Wszyscy odbiorcy. Cena za 1 m3 dostarczonej wody 2,31 2,49 zł/m3

2. Wszyscy odbiorcy. Stawka opłaty abonamentowej. 2,40 2,59 zł/miesiąc

Do cen i opłat określonych w kolumnie 4 tabeli dolicza się podatek od towarów i usług, zgodnie 
z art. 146 pkt. 2 ustawa o VAT. Stawka podatku, zgodnie z obowiązującymi przepisami wynosi 8%.

Id: 5B220B90-1450-406F-B5E8-9919EDAB3B69. Podpisany Strona 1



Przy rozliczeniach za odprowadzanie ścieków dla wszystkich odbiorców obowiązuje taryfa w cenie wyrażonej 
w złotych za m3.

Wysokość cen za odprowadzanie ścieków.

L.p. Taryfowa grupa 
odbiorców Wyszczególnienie Cena 

netto
Cena 

z VAT
Jednostka 

miary
1. 2. 3. 4. 5. 6.

1. Odbiorcy z przyłączami 
grawitacyjnymi

Cena za 1 m3 odprowadzonych 
ścieków 5,19 5,61 zł/m3

2. Odbiorcy z przyłączami 
ciśnieniowymi

Cena za 1 m3 odprowadzonych 
ścieków 5,09 5,50 zł/m3

Do cen i opłat określonych w kolumnie 4 tabeli dolicza się podatek od towarów i usług, zgodnie 
z art. 146 pkt. 2 ustawa o VAT. Stawka podatku, zgodnie z obowiązującymi przepisami wynosi 8%.

Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe.

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie 
z przepisami ustawy i rozporządzenia wymienionym w pkt. 1 Taryfy.

Ilość wody dostarczonej do nieruchomości wyposażonej w wodomierze główne ustala się na podstawie ich 
wskazań, a nie wyposażonych w wodomierze wg norm określonych
w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. ( Dz. U. Nr 8 poz. 70 ). Ilość odprowadzanych 
ścieków od nieruchomości określa zużycie wody na wodomierzu głównym. W rozliczeniach ilości 
odprowadzonych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy 
wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt 
odbiorcy usług.

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na warunkach i w terminach 
określonych umową.

Warunki stosowania cen i stawek opłat.

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o takie same zasady 
technologiczne i techniczne. Dotyczy to zarówno zbiorowego zaopatrzenia w wodę budynków jednorodzinnych 
i wielorodzinnych oraz budynków użyteczności publicznej, przeznaczonych na cele handlowe i odbiorców 
przemysłowych. Woda poddawana jest tym samym procesom.

Zbiorowe odprowadzanie ścieków dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o takie same 
zasady technologiczne. Ze względu na rozwiazania techniczne, które dotyczą głónie odbiorców z przyłączami 
cisnieniowymi, gdzie dla zapewnienia prawidłowego odpływu scieków z instalacji kanalizacyjnej zastosowano 
przydomowe przepompownie scieków i niezbedne jest ich zasilenie w energię elektryczną obciążającą odbiorcę, 
zróżnicowano grupy taryfowe odbiorców. Ceny są niższe w przypadku odbiorców z przyłaczami ciśnieniowymi, 
ponieważ ponoszą oni opłaty za prąd niezbedny do pracy przydomowej przepompowni ścieków. Dotyczy to 
zarówno zbiorowego odprowadzanie ścieków z budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych, budynków 
użyteczności publicznej oraz budynków przeznaczonych na cele handlowe.

Określone w Taryfie ceny stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klienta, które wynikają 
z obowiązujących przepisów prawnych oraz statutowych zakładu.

Id: 5B220B90-1450-406F-B5E8-9919EDAB3B69. Podpisany Strona 2


		2017-11-08T06:38:02+0000
	Polska
	Krzysztof Nikitorowicz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




